corretiva de equipamentos gráficos, com reposição total de peças, para atender às necessidades do setor gráfico do Tribunal 
de Justiça do Estado do Ceará, por 12 (doze) meses, com início em 29.05.2015 e término em 29.05.2016; DO REAJUSTE: 
fica reajustado o valor mensal do Contrato, dos atuais R$ 3.327,91(três mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e um 
centavos) para R$ 3.598,47 (três mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e sete centavos), equivalente a um reajuste 
de aproximadamente 8,13% (oito vírgula treze por cento), que representa a variação do IPC-A no período de abril/2014 a 
março/2015;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, e no art. 65, inc.

[...]

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 46/2015

Referência:  8520709-35.2011.8.06.0000
Assunto: DIFERENÇA DE VENCIMENTOS
Interessado: ADAUTO LUCIO UCHOA COUTO, Analista Judiciário

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor de R$ 5.580,43 (cinco mil, quinhentos e oitenta 
reais e quarenta e três centavos), referente aos vencimentos não pagos, relativos ao cargo efetivo de Analista Judiciário, no  
período de 20/01/2011 a 02/03/2011.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 28 de maio de 2015.

[...]

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale - Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

Referência: 8512965-81.2014.8.06.0000.
Interessado(a)(s): Roberto Xavier de Oliveira Júnior, Sargento PM
Assunto: Gratificação de Representação de Gabinete

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 17.614,26 (dezessete mil, seiscentos 
e quatorze reais e vinte e seis centavos), referente a diferença de Gratificação de Representação de Gabinete, relativo a 
8/9/2009 a 7/5/2014.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 28 de maio de 2015.
Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale - Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

Referência: nº 8504065-75.2015.8.06.0000
Interessado (a) (s): TICIANA PORFIRIO PINTO
Assunto: Verbas Rescisórias

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 17.476,11 (dezessete mil, quatrocentos 
e setenta e seis reais e onze centavos), correspondente às férias integrais de 2014 e benefício constitucional de 1/3 sobre férias 
proporcionais de 2014, em face da exoneração do cargo de Auditor Chefe de Controle Interno, em 30/01/2015, efetuando-se as 
devidas deduções em caso de apuração de débito.

[...]

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale - Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

Processo Administrativo nº 8513944-43.2014.8.06.0000.
Assunto: Gratificação de Representação de Gabinete militar.
Interessada: Tatiana Dantas Colaço, Tenente PM.

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 3.572,91 (três mil, quinhentos e 
setenta e dois reais e noventa e um centavos) relativo à Gratificação de Representação de Gabinete para militar, referente ao 
período de 28/07/2014 a 16/09/2014.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 20 de maio de 2015.